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P @ ProCredit Bank

Banka ProCredit sh.a, Rr. “Dritan Hoxha”, Tirane, Shqiperi

No. Prot: PR-0035
Data: 20.04.2026
FTESE PER OFERTE
| nderuar Partner,

E themeluar ne vitin 1995, ne jemi pjese e grupit nderkombetar ProCredit. Ne jemi te mbikqyrur nga autoritete te larta te
supervizimit gierman, Bundesbank dhe BaFin ge sigurojne besueshmerine dhe gendrueshmerine tone.

Qendrueshmeria dhe besueshmeria jone, garaniohet gjithashtu nga aksioneret tane. Ne jemi nje banke me nje kapital 100 %
gierman dhe aksioneri yne i vetem eshte ProCredit Holding, me gender ne Frankfurt, Gjermani, i cili ofron drejtim strategjik per
grupin e bankave ProCredit.

L Hyrje
Banka ProCredit eshte e interesuar per nevoja te saj realizimin e sherbimit furnizim me uje te pijshemper punonjesit e saj. Per

kete, Banka kerkon te bashkepunoje me shogeri te cilat permbushin te gjitha kerkesat dhe kualifikimet e duhura per kryerjen e e
ketij sherbimi.

Ju do te gjeni bashkangjitur kesaj ftese, Aneksin 1, ku paraqiten specifikimet e sherbimit per te cilat Banka eshte e interesuar.

Nderkohe, cmimet ge do te aplikohen do te jene ato ge shogeria e perzgjedhur do te kete ofertuar ne Aneksin 2, ge do te jete
pjese integrale e kontrates se bashkepunimit.

»

Il Objekti i Fteses per Oferte

Furnizim me uje te pijshem per punonjesit e ProCredit Bank sh.a.

Kjo Ftese per Oferte perbehet nga:

1. Ftesa per oferte 3 fage
2. AneksiNr.1 2fage
3. AneksiNr.2 1faqe
4. AneksiNr.3 1 fage
5. Deklarata e gjendjes gjygesore 1 fage
6 Deklarata e njohjes dhe 2 fage
* perputhshmerise
7. Formulari ofertes 1 fage
/A Oferta

Oferta juaj duhet te perbehet nga:
A. Oferta Ligjore, e cila paraqet Kriferet e Pranimit/Kualifikimit dhe duhet te perpilohet sipas kerkesave te renditura me poshte.

Ekstraktit historik per te dhenat e subjektit leshuar nga Qendra Kombetare e Biznesit.

Nje dokument ge verteton se subjekti juaj i ka paguar detyrimet tatimore, leshuar nga Adminisirata Tatimore.

Nje dokument ge vérteton se subjekii juaj i ka paguar sigurimet shoqerore, [&éshuar nga Administrata Tatimore.
Deklarate per gjendjen gjyqesore te shogerise sipas formatit bashkengjitur kesaj ftese per oferte.

License per prodhimin, perpunimin dhe shperndarjen me shumice te produkieve ushgimore per njerez kodi Il.1. A.1
Akt miratimi higjeno sanitar per ambientet ku magazinohen bidonat si dhe per automjetin ge transporion bidonat.
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Shenim:
Dokumentacioni i kerkuar ne Kriteret e Pranimit/Kualifikimi ne pikat nga 1 2 dhe 3, duhet te vertetohet permes
dokumentave te leshuar jo me pare se tre muaj nga data e fundit e dorezimit te ofertes. Dokumentat e mesiperme
mund te paraqiten origjinal/ fe noterizuar ose kopje te dokumentave origjinale.
Ofertuesit te shpallur fitues do fi kerkohet ky dokumentacion ne origjinal ose fotokopje te noterizuar.

B. Oferta teknike (Kriteret e vleresimit te cilesise)
1. Kapaciteti teknik profesional dhe eksperienca te ngjashme

Shogeria juaj, duhet te provoje se disponon aftesite teknike dhe profesionale per realizimin e objektit te kerkuar, ne kete proces
tenderimi permes dokumentacionit si me poshte:

e CV e detajuar e shogerise suaj per aktivitetin ge nga data e themelimit ku te perfshihen te gjitha eksperiencat tuaja
te meparshme.

* Kopje kontratash dhe /ose leter reference leshuar nga institucione te ndryshme private apo publike per te cilet
shogqeria juaj ka kryer realizime te ngjashme.

Te dhenat ne lidhje me burimin e furnizimit per mbushjen me uje te bidonave dhe

perpunimi ge kryhet si dhe nivelet perkatese te mineraleve ne te efj;

Te dhenat teknike te apartatit per vendosjen e bidonit te ujt;

Te dhenat per numrin e perdorimit te bidonave (sa here perdoret nje bidon) dhe tekniken

e pastrimit te tyre si dhe permbaijtja e materialit te bidonit;

Informacion per pastrimin e aparateve te ujit/zevendesimit te tyre gjate nje periudhe 1 (nje) vjecare.

Logjistiken ge Ofruesi i Sherbimit ka per shperndarjen e bidonave te ujit ne Tirane dhe jashte qytetit te Tiranes

Shogeria e perzgjedhur fituese ne menyre e detyrueshme do te caktoje nje person ge do te sherbeje si “menaxher i kontrates”,
i cili ne bashkepunim te ngushte me punonjesit pergjegjes te Bankes ProCredit, do te kordinoje procesin per realizimin e kushteve
te kontrates.

Ne vijim te dokumentacionit te kerkuar me lart lutemi te dergoni nese dispononi , kopje te certifikatave ISO.

Shogeria ofertuese mund te bashkangjese edhe dokumente shtese, te cilat mendon se do ta qartesojne me mire oferten e tyre
Bashkengjitur me kete Ftese per Oferte do te gjeni Deklaraten e Njohjes dhe Perputhshmerise si edhe Deklaraten mbi
Gjendjen Gjyqesore te cilat duhet te firmosen nga perfagesues te subjektit tuaj dhe duhet te shogerojne oferten tekniko-
ligjore.

C. Oferta Ekonomike

Oferta ekonomike duhet fu permbahet kerkesave te Aneksit Nr. 1, bashkangjitur kesaj fitese per oferte. Cmimet e ofruara duhet
te perfshiine TVSH-ne dhe monedha e kuotuar duhet te jete ne Leke.

Formulari i Ofertes: Bashkangjitur me ftesen per oferte eshte Formulari i Ofertes i cili duhet te firmoset/vuloset nga
shogeria juaj dhe te dergohet se bashku me oferten ekonomike.

V. Dorezimi i Ofertes

Oferta juaj duhet te dergohet ndarazi:

1. Dokumentacioni ligjor dhe teknik duhet te dorezohet ne forme elekironike ne adresen : info_procurement@procredit-
group.com;
2. Oferta ekonomike do te dorezohet ne zarf te mbyllur sqaruar si me poshte.
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Zarfi i ofertes ekonomike duhet te jete te vulosur nga shogeria ne pjesen e ngjities se tij ku duhet te jete shkruar garte: Furnizim
me uje te pijshem per punonjesit e ProCredit Bank sh.a. dhe Emrin e Shoqerise ge e dergon. Zarfi duhet te protokollohet
prane recepsionit te Zyrave Qendrore te PCB-se dhe shogeria duhet te sigurohet ge kjo oferte eshte protokolluar. Per te
shmangur cdo paqartesi, kerkojme ge perfagesuesi i shogerise te mos largohet nga Zyrat Qendrore te PCB-se pa marre numrin
e protokollit te ofertes.

Ne rast se oferta juaj ekonomike dorezohet e hapur, me e-mail, fax ose ne ndonje menyre tjeter nga ajo e kerkuar me lart, oferta
nuk do te konsiderohet e viefshme.

Oferta juaj, ne formatin e kerkuar do te adresohen dhe paragiten ne:
Ref: RFO-07-04-2026

Furnizim me uje te pijshem per punonjesit e ProCredit Bank sh.a.
ProCredit Bank sh.a.
Rr. Dritan Hoxha, prane Pallatit te Sportit “Asllan Rusi”,

Ndertesa e Zyrave Qendrore, Kati 0,
Tirane

V. Vleresimi Ofertes

e Pas shqyrtimit te ofertes tekniko — ligjore, Banka procedon me vleresimin e ofertes financiare. Banka ne perfundim te
ketij procesi do te bashkepunoje me shogerine/shoqerite ge ka/kane ofruar oferten me te pershtatshme per te.

e Banka do te njoftoje me shkrim, nepermjet email nese jeni perzgjedhur ose jo fitues.
e Banka ruan te drejten e perzgjedhjes se nje apo me shume shogerive per plotesimin e ketyre kerkesave.
e Me shogerine e perzgjedhur fituese, Banka do te lidhe nje kontrate bashkepunimi me afat tre vjecar.

VI. Afati i dorezimit

Afati i fundit per dorezimin e ofertave ne Banke, ne adresen e mesiperme eshte date 4 Maj 2026 ora 16.00.

Per cdo pyetje ju lutem mos hezitoni t'i adresoni ne: info_procurement@procredit-group.com.

Per cdo ankese ne lidhje me vendimin per procesin e prokurimit ju lutemi mos hezitoni ti adresoni ne:
albankesaprokurime@procredit-group.com

Ju lutem percaktoni ne oferten tuaj menyren e marrjes se kesaj Ftese per Oferte duke vendosur nje kryq per nje nga menyrat e
meposhtme:

a) derguar me email nga banka

b) nepermjet internetit

c) eshte terhequr prane bankes

d) nga shogeri te tjera
Sinqerisht,

ProCredit Bank sh.a
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Aneksi Nr. 1
A: Specifika te vecanta per sherbimin:

1. Modeli i furnizimit; Bidon ne 19 litra

2. Flete e Analizave te ujit (kjo do te kerkohet ne menyre penodlke cdo tre muaj)

3. Te dhenat teknike per burimin e ujit te bidonave

4. Te dhenat teknike te aparateve dhe menyra e pastrimit dhe periodiciteti i pastrimit/ndryshimit. Aparatet e ujit nuk do te
jene prone e Bankes, por duhet te mundesohen nga Ofruesi i Sherbimit. Ne menyre te detyrueshme, aparatet duhet te
jene minimalisht CE mark dhe optimalisht me etiketen Energy Star.

5. Materiali ge perdoret per bidonat (plastike apo material tjeter) si dhe detaje te ciklit te perdorimit/pastrimit te bidonave.
Ne menyre te detyrueshme, bidonat te jene pa permbajtje te substances Bisphenol A. Per kete nevojitet te kemi nje
deklarate ge bidonat jane BPA free.

6. Nese shogeria disponon nje certifikate ISO 14001/EMAS, duhet te kemi nje kopje te certifikates. Nese nuk dispononi
nje certifikate, eshte e nevojshme tekemi nje dokument (Plani i menaxhimit te mbetjeve/ waste transfer note) per te
garantuar qe keto mbetje nuk kthehen ne rrezik per mjedsin.

Ofruesi i sherbimit do te mundesoje dorezimin e bidonave me uje te pijshem ne destinacion sipas grafikut te meposhtem:

a) Zyrat Qendrore ne Tirane
Furnizimi behet cdo jave (diten e Shtune) ku nderrohen bidonat ge jane bosh pa kerkese paraprake.

b) Njesite e biznesit brenda dhe jashte rrethit te Tiranes

Kerkesa nga Njesia kryhet ne fillim te cdo muaji ne baze mujore dhe furnizimi do te kryhet nga Ofruesi i Sherbimit brenda
dates 10 te cdo muaji.

Ofruesi i sherbimit ne secilen njesi biznesi do te dorezojne furnizimin perkates me nje proces-verbal dhe fature shogerimi
dhe do te dorezoje ne Drejtori faturen tatimore permbledhese per furnizimin e kryer ne te gjithe njesite/zyrat gendrore se
bashku me proces- verbalin e dorezimit ne njesi biznesi.

Proces- verbali i dorezimit ne njesi biznesi duhet te jete i firmosur dhe vulosur nga personi i autorizuar i Bankes.
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AneksiNr. 2

B: Oferta e ekonomike e cila duhet te plotesohet sipas kerkesave te meposhime:

| NrijBershkrimi; | Niesi
1 | Cmimi per bidon (19/20 litra) cope
Cmimi per mirembajtien e aparatit te ujit cope
2 | (ngrohjeffiohje) P
Sqgarim:
¢ Cmimet e ofruara duhet te perfshijne te gjithe detyrimet tatimore. Monedha e kuotuar duhet te jete ne Leke.
e Viefshmeria e ofertes duhet te jete gjashte muaj (180 dite) nga data e dorezimit.
e Cmimet ofertuese duhet te jene fikse dhe do te mbeten te pandryshuara deri ne perfundim te kontrates.
s Ofertuesit duhet te garantojne realizimin e dhenjes se sherbimeve te siperpermendura sipas kushteve te

ofertuara

Shogerialte fituese duhet te ruaje/ne ne konfidence dhe duhet te mos shpalos asnje informate ge i zbulohet
para dhe gjate kohezgjatjes se kontrates e deri ne kohe te pakufizuar te palet e ijera.

Ofertuesi duhet te jete i gatshem per ofrimin e sherbimeve menjehere pas lajmerimit nga banka se oferta e
tyre ka gene e suksesshme.

Asnje shpenzim ge shoqerite ofertuese bejne gjate pergatitjes dhe dorezimit te kuotimit te gmimit nuk do te
kompensohet.

Banka ProCredit ka te drejte te anuloje tenderin dhe/ose ndryshoje karakteristikat e tenderit dhe ti ftoje
piesemarresit per te sjelle serish ofertat e tyre
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Aneksi Nr. 2

Referenca per kontrata te ngjashme .

1 Janar 30 Dhjetor .
2017 201J 8 Tirane
2 | YYYYYYYY 152(')\’1'2r3 15 2Q§1rgh°r Durres, Lezhe | oo 068xXxX
3
4
5
6
7
8
9
10
11
Efj

Shenim: Shembujt e mesiperm jane dhene per te treguar si duhet te plotesohet tabela e referencave
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Aneksi Nr. 3:

Kushtet paraprake te kontrates

Banka ruan te drejten e ndryshimit te ketyre kushteve paraprake:

1. Objekti i kontrates: Furnizim me uje te pijshem per punonjesit e bankes ProCredit sh.a.

2. Sherbimi do te kryhet me automjete te licensuara dhe sipas kerkesave te Bankes.Gjendja e automjeteve duhet te jete
shume e mire dhe sherbimi duhet te kryhet me korrekiesi dhe profesionalizem.

3. Kontrata per kete sherbim hyn ne fugi me nenshkrimin e dhe eshte e viefshme per nje periudhe ____ vjecare.

4. Pagesa e ¢mimit te sherbimit do te kryhet pas perfundimit te sherbimit ne llogarine bankare te shogerise prane bankes
ProCredit sh.a brenda 30 diteve nga kryerja e sherbimit dhe paraqities se fatures tatimore nga ana e shogerise. Ofertuesi
i shpallur fitues perpara nenshkrimit te konirates duhet te hap llogari prane bankes ProCredit sh.a.

5. Secila nga palet ka te drejte te zgjidhe kete kontrate duke njoftuar paraprakisht palen tjeter te pakten 1 (nje) muaj perpara

6. Konfidencialiteti: Secila nga palet do te ruajne konfidenciale ¢do informacion te fituar gjate ekzekutimit te kesaj
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DEKLARATE MBI GJENDJEN GJYQESORE

E shogerise pjesemarrese ne proceduren e prokurimit ge do te zhvillohet ne date nga Banka
ProCredit sh.a. me objekt

Une i nenshkruari me cilesine te shogerise deklaroj se:
Shogeria nuk eshte denuar per shkelje penale,
Shogeria nuk eshte denuar me vendim ie gjykates se formes se prere, ge lidhet me
akiivitetin profesional,
e Shogeria nuk eshte ne proces falimentimi

Data e dorezimit ie deklarates

Perfagesuesi i ofertuesit

Nenshkrimi

Vula
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Deklarata e Njohjes dhe Perputhshmerise

Grupi ProCredit pranon se ndikimet etike, sociale dhe mjedisore gendrojne brenda zinxhirit te furnizimit. Per me teper,
ndikimet pozitive mund te arrihen nepermjet blerjes se produkteve dhe/ose sherbimeve me te pergjegjshme dhe duke
punuar ne bashkepunim me furnizuesit per te ndikuar pozitivisht reciprokisht ne performancen etike, sociale dhe
mjedisore. Prandaj, grupi ProCredit pret qe furnizuesit/kontraktoret e tij te angazhohen per nje sere standardesh minimale
per te siguruar qe angazhimi i tyre ndaj ¢ceshijeve kyce sociale, mjedisore dhe geverisese jane ne perputhje me standardet
e larta te ProCredit.

1. Perputhhmeria me Listen Perjashtimore te ProCredit

Sic eshte rasti me klientet e tij, grupi ProCredit pret ge furnizuesit dhe kontraktoret e tij te mos angazhohen ne asnje prej
aktivitetet e listuara ne Listen Perjashtimore te ProCredit. Ne pergjithesi kjo liste perfshin, por nuk kufizohet ne sa vijon:

i Prodhimi ose aktivitetet qe perfshijne forma te demshme ose shfrytezuese te punes se detyruar/punes se
demshme te femijeve, praktika diskriminuese ose praktika ge pengojne punonjesit te ushirojne ligjerisht te drejtat e tyre
te shogerimit dhe marreveshjeve kolektive (shih piken a) e Listes se Perjashtimit per detaje te metejshme)

ii. Respektimi i ligjeve ose rregulloreve kombetare, si dhe i konventave dhe marreveshjeve nderkombetare ne lidhje
me prodhimin dhe/ose tregtimin e ¢do produkti ose aktiviteti (shih piken w) te Listes Perjashtimore per detaje te
metejshme)

2. Pastrimi i parave

Grupi ProCredit pret ge furnizuesit e tij f'u permbahen vierave etike te grupit ProCredit dhe te konfirmojne se ata nuk
marrin pjese ne asnje nga format e pastrimit te parave (shih gjithashiu Kodin e Sjelljes).

3. Parandalimi i korrupsionit dhe mashtrimit

Si¢ pershkruhet ne Kodin e Sjelljes, grupi ProCredit nuk foleron ryshfetet ose Kkorrupsionin. Per kete arsye, asnje
marredhenie biznesi nuk mund te krijohet ose te vazhdoje, nese nje furnizues i mundshem mendohet te jete i perfshire
ne korrupsion dhe/ose mashirim. Kjo sherben per te theksuar se grupi ProCredit nuk pranon asnje ryshfet te ¢faredo
forme dhe nuk i lejon furnizuesit te angazhohen ne praktika te tilla. Cdo furnizues ose kontraktor ge zbulohet se eshte i
perfshire ne aktivitete te kesaj natyre do te perjashtohet nga te genit partner i mundshem.

4. Respektimi i te drejtave te njeriut

Grupi ProCredit ndjek Deklaraten Universale te te Drejtave te Njeriut (1948) dhe pret ge furnizuesit dhe kontraktoret e {ij
te bejne te njejten gje.

5. Shendeti, siguria, sigurimi dhe mjedisi (SHSSM)

Grupi ProCredit pret ge furnitoret e tij t'i marrin seriozisht ceshtjet e SHSSM duke u siguruar ge te jene ne linje me dhe ne
perputhje me te gjitha ligjet dhe rregulloret ne fugi ne lidhje me SHSSM.

Grupi ProCredit pret ge furnizuesit e tij te angazhohen dhe t'u permbahen me vertetesi standardeve te percakiuara ne
kete dokument. Furnizuesit pritet te tregojne perkushtimin e tyre duke bashkepunuar ngushte me grupin ProCredit dhe
duke ofruar akses te arsyeshem ne dokumentacionin/informacionin perkates nese gjykohet e nevojshme. Ne rast te
shkeljeve serioze dhe/ose te vazhdueshme te standardeve te percakiuara ketu, grupi ProCredit do te ndermarre hapat e
nevojshem per te nderprere marredhenien e biznesit.
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Me nenshkrimin e ketij dokumenti, nenshkruesit konfirmojne autoritetin e tyre per te nenshkruar ne emer te furnizuesit

dhe per t'u angazhuar per standardet e percaktuara ne kete dokument.

Deklarata te nenshkruhet nga furnizuesi/kontraktori

Emri i kompanise

Numri i regjistrimit (nese ka)

Numri i kontrates/tenderit (nese ka)

Adresa

Emri dhe titulli i nenshkruesit

10
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FORMULAR OFERTE

[Ofertuesi duhet te plotesoje kete Formular ne perputhje me udhezimet e freguara. Nuk lejohen ndryshime apo
zevendesim te ketij formati.]

@

(b)

(©

(d)

(e
(®
(9)

(k)

Date: / /
[plotesoni daten (dite,muaj,vif) e dorezimit te ofertes]

Njesia e Prokurimit
Tirane, Shqiperi
Ne, te nenshkruarit, deklarojme de:

Ne kemi shqyrtuar dokumentacionin e paragitur ne kete procedure prokurimi dhe prancjme, pa rezerva ose perjashtime,
kerkesat, afatet dhe kushtet e shprehura ne to;

Ne sigurojme ofrimin e sherbimit ne perputhje me Dokumentat e Tenderit dhe afatet e levrimit sipas informacionit te dhene
ne keto dokumenta.

Ne permbushim gjithe kerkesat ligjore, financiare-ekonomike dhe teknike te specifikuara ne dokumentat e tenderit si
vertetohet nga certifikatat dhe dokumentat e dorezuara me kete deklarate.

Cmimi total | Ofertes sone, perfshire cdo detyrim tatimor eshte: n/a [plotesoni cmimin
fotal te ofertes me numra dhe flale, si dhe monedhen];

Oferta jone do te jete e vlefshme nga data e dorezimit te ofertes deri me date.............. ;
Ne nuk kemi konflikt interesi ne perputhje me Deklaraten e Njohjes dhe Perputhshmerise;

Ne kuptojme se kjo oferte, sebashku me njoftimin tuaj zyrtar te shpalljes se fituesit do te sherbeje si nje kontrate e
perkohshme ndermijet nesh, derisa te pergatitet dhe nenshkruhet kontrata zyrtare.

Ne kuptojme ge nuk jeni te detyruar te pranoni oferten me cmimin me te ulet ose ¢do oferte tjeter ge ju mund te mermi.

Firmosur:

Date:

1"




